candidato no valor de R$ 510,00 (quinhentos e dez reais), enquanto beneficiário do Auxílio
Emergencial não indica, por si só, ausência de capacidade econômica para fazer a doação e
nem qualquer ilegalidade, devendo ainda ser levado em conta que o limite de doação de
campanha por pessoa física corresponde a R$ 2.855,97 (dois mil oitocentos e cinquenta e
cinco reais e noventa e sete centavos);  o relatório aponta equivocadamente que as contasc)
foram abertas em 13.10.2020, já que, na verdade, foram efetivadas em 09.10.2020, ou seja,
apenas após 5 dias de ter decorrido o prazo e, ainda que se admita que o candidato tenha